1724. augusztus 24. előtt. Grassalkomch Antal felszólítja a budai taná-
csot, hogy mivel Hirschl Joel és Leidersdorfer zsidók még 1720-ban Bay-
tay IstvántóI együttesen 1000 forint kölcsönt vettek fel, ez okból Joel
zsidón kívül Leidersdorfer zsidó is tegyen eleget fizetési kötelezettségé-

nek és ha szükséges, hát börtönözzék be.

Amplissime magistratus. domini mihi colendissimi, observandissimi!
Ex isthic copialiter annexa judaeorum Joel Hirsl et Leiterstorffer

dictorum dum et quando visum fuerit, necessitasque expostulaverit, in
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tpsís etiam originalibus remonstranda singrapha non gravabuntur prae-
titulatae dominationes vestrae intelligere, memoratos haebreos anno
adhuc 1720. et mense Decembri a pie defuncto condam perillustri do-
mino Stephano Baytay titulo mutui florenerum 1000Rhenensium simul-
tanee levasse. Ac in quantum obligatio horum in solidum facta evenerat,
posteaquam dictus Leiterstorffer notis sibi de causis aliorsum semet
recepisset, ne pars debiti in rata medietate eundem concemens quoquo
modo substerni possit periculo, ex fundamento praescitae in solidum
factae obligationis alter um isthic perseverantem Jóel dictum oportuerat
equidem onus attunc profugi in se assumere et securitatem mihi eatenus
ponere. Ex quo attamen jam idem rediisset, qui utique sub magistra-
tuali prae titulatarum dominationum vestrarum jurisdictioni staret, quem-
admodum debitum ex parte ejus innegabile esset, illudque conthorali
meae persolvere debuisset, ita pariter eum, qui ex mutua obligatione
securitatem pro altere posuit, eo quod onus non suum, ast alterius
assumere debuerit, ab onere liberare deberet, jus etením creditoris in
satisfacientem translatum adeo ipsum beneficiaret, quod velut per cre-
ditorem satisfactio eatenus praetendi poterat, ita per haebreum pro
altero satisfacientem contentatio sui cum omni accessoriali onere acc-
reto juste praetendi valeret.

Hoc intuitu igitur praetitulatas dominationes vestras per quam offi-
ciose requirendas esse duxi, quatenus memoratum haebreum Laiter-
storffer ad satisfactionem compe1lere, magistratualíque sua authoritate,
si et in quantum profugii ejusdem metus subversaretur, cum personali
instantaneaque debitorás incaptivatione id efficere non graventur. Hunc
aequitatis justitiaeque passum patrocinio fiscali ad rationem alterius
haebrei Joel dicti piacidare insinuans, eundemque affulgente occasione
reciprocaturus persevero.

Praetitulatarum dominationum vestrarum servus obligatissimus,
paratissimus :